Et sic est finis v̄ndecime distinctiōis. Incipit duodecima.
Somni puocatiuum.
Aurium doloꝝ.
Lunū.
Stomacum cōfortans.
Sedans colicam.
Puocatiuum vine.
Ad defecationes et dica-
trices cutis.

Sedatiuum doloꝝ.
Oppilatiōis aperitiuum.
Repercussiuū et frigidatiuum.
Lenitiuum et humectatiuum.
Subillatiuum et humectatiuum.
Resolutiuum et repercussiuū.
Resolutiuum et calefactiuū.

Duodecima distinctio est de oleis.
St enim multiplex
oleoz operatio. Alia enim sunt que p
expressionē fiunt. Alia vero que per
ipressionē sicut qñ aliq̄ materiale su-
scipit id quod in alio est scōm species
mā. Alia quoq̄ fiunt per resolutionē: qñ virtute calo-
ris disgregant. Et constat q̄ plurigena sunt in con-
creto occultata: et hoc maxime alchimistarū ē. Et nos
de his experiemur que possumus. Tu autē aggredere
alchimistas: et agitare cū illis. Primo autē de naturis
oleoz et operationū modis q̄ per exp̄sionem: fiunt s̄
bis et de alijs si deus voluerit aggrediemur.

Hec ē duodecī et v̄tūa distinctio hui⁹ antidotarij in q̄ deter-
minat s̄ mō p̄p̄ōis oleoz et s̄ coz virtutib⁹. C. F. s̄. n. olea qñ
p̄ exp̄sionē sicut exp̄m̄it ab oliuis amigdalīs et s̄lib⁹ qñ q̄z p̄
ipressionē et virtutē quā recipit oleū ab aliqua re terinseca secum
adm̄ta s̄ qñ q̄z aliq̄ materiale suscipit illud qd̄ in alio est scōz
speciem. v̄t est in oleo camomillino: rutaceo. Sit etiam oleum
quādoq̄ per sublimationem sicut in oleo de lateribus.
C. Alitimo colligit oleū per emanationem ab aliqua re extrinse-

ca sicut oleū balsami qd̄ a quādā plāta emanat. Et oleū petro-
leum qd̄ vt dicitur a quodā stipite sicut. Et de pluribus istoz
facit mentionem. et hoc est qd̄ in ista dicendo itelligit cum dicit.
Est multiplex oleozū preparatio.

Leum de amigdalīs dulcib⁹ asperitatē lenit
gutturis: et pulmonis: et partib⁹ oīuz exteriorū:
et omnes durities: et siccitates membrōz et iſi-
cturarum: et p̄fert et h̄icis: et impinguat: et augmentat
sp̄ma. Et iniectuz p̄fert ardori vulue: et vesice. Et mo-
dus operatōis est. Recipe ex amigdalīs mūdatis ab
vtroq̄ cortice quātitatē quā volueris: et tere cōtriti-
one vltima: et fac pastones ex eis: et dimitte in loco ca-
lido p̄ spatū sicut horaz. v. Deide itez tere: et pone i
zaynari: et stringant: et expriman: et emanabit oleū. Si
autē in vase duplici: sicut p̄ boze spaciuz cozēris. dein
de ip̄resseris in zaynari emanabit abundantius. Et si
amigdalīs tritis facellos iplueris: et sub ciere calido
aut arena calida iter pannos sepelieris: et postea exp̄s-
seris: abundabit oleum. Modus operatōis alius est:
malaxent in tina sic pasta malaxat: et sit domus i qua
malaxant calida: et fundat desup aq̄ calida paz: et stet
pila declinis vbi emanat oleum. et dum sic exp̄resseris
abundabit. zaynari autē planta iserior sit h̄is p̄cauitatē
et emunctoriū in parte decliniori: et in iseriori parte sit
glob⁹ iuxta formā capacitatis p̄cauitatis vt sigillet oī
hora ambitu vacui. hic ergo erit modus forme ei⁹.

Itud est p̄m̄ oleū: qd̄ fit ex exp̄sione t̄pate p̄plexidīs in cali-
tate. i humiditate autē transit p̄m̄ gradū. et est multū in vsu. p̄p̄-
etius v̄tilitates lenit et humectat asperitates male p̄p̄sōis sicce p̄n-
cipalē gutturis. et pulmonis linitū ab eī. et p̄ os assumptū palliat
ue iabendo. S̄ opatio ei⁹ p̄ncipalē est ad leniēdū p̄tes pecto-
ris. v̄t p̄fert tussi sicce si ex ip̄o p̄tes extr̄sice. vbi coste s̄m̄atur
linitū. p̄fert et t̄m̄ris exiccatis. vt podagricis euenit qñ nodo
strates s̄nt i eis: et s̄ime p̄fert et h̄icis: et p̄s̄ptis si sp̄diles dorsū. et
p̄tes pectoris vngat ex eo: et marie si cū ip̄o s̄nt: p̄m̄itio olei v̄to
laci s̄ntē febre: et h̄ica: et alla s̄ adustis h̄is oībz corp⁹ p̄sumētib⁹.

Leū s̄ amigdalīs amarīs ē aperitiuum oppila-
tionū carminatiuum ventositatū et resolutiuū:
et p̄fert dolozi auriz: et surditati: et sibilo. lenit
asperitates: et delet pannū faciei: et confert doloꝝibus
neruozū et durities eozum lenit: et modus p̄positionis
ei⁹ est sicut diximus de oleo de amigdalīs dulcib⁹.
C. Oleū de amigdalīs amarīs i calitate ascedit ad p̄m̄ gradū
cū virtute h̄iectatiua et aliqua s̄ h̄iectatiua p̄ amaritudinē q̄ ē
in ip̄is. et id ē aptiū opilationū oluz v̄tōstare carminatiuum
subillatiuum et resolutiuū. v̄t p̄fert doloꝝ auriz a maēia frigida
vel a v̄tōstare: et p̄fert surditati et sibillo resoluēdo v̄tōstare.
et oppilatiōes remouēdo. et p̄fert aspirati faciei remouēdo lētigi-
nes in facie: et p̄fert doloꝝibus neruozū factis a cā frigida: s̄ vsus
ei⁹ p̄ncipalis est ad doloꝝes auris p̄missa aliqua euacuatione
vt conuenit in egritudine qualibet materiali.

Leum de nucibus grossarum ventositatum
est resolutiuum: et cōfert tumonibus: et contri-
tionib⁹ neruozū et puncture eoz: et p̄p̄rie cum
calce lota. et cōfert scabiei. et modus p̄positionis eius
est sicut diximus.

Oleū s̄ nucib⁹ nō ē i vsu. nec p̄paratū reperit: tñ v̄tus ei⁹ est
sicut v̄t olei s̄ amigdalīs dulcib⁹ nisi q̄ in eo sunt qd̄ p̄tes acu-
te nitrosē et false mordacitue in tñ q̄ qñq̄ nucēs comeste v̄ce-
rant p̄tes ginginans igne et palati: quapropter aliquantū tēdit
versus p̄plexionē calidā et sicca: licet siccitas p̄dominet.

Leum de auellanis: cōfert doloꝝi artetico et
doloꝝi neruozū. et ei⁹ modus est sic dixim⁹.

Oleū de auellanis nō ē in vsu. eius tñ p̄plexio ē ca-
lida versus scōm gradū cum aliqua siccitate.

De oleis

- Leuz de crisomillis** sedat dolorē anī: 7 emoroidaz: 7 resoluit tumores in eis: 7 tumores vulnez: 7 ipedimēta ligue 7 dolozes auris.
- Et modus pponis eius est sicut diximus.**
- Oleū de crisomillis.** i. de nucleis crisomilloz nō est in vsu. s; esset queniens olbus d; spōnibus qbus cōuenit oleum de amigdalis amaria. v; ē q; est maioris mordicatiois 7 aptionis ac ēt resolutiois. 7 ēt pncipalr pferit ad apertendū emoroidas secas. vñ est sedatiū doloz euenientis in partib; illis.
- Leuz de psicis oppilones aperit:** 7 pferit doloz auris 7 occidit vermes in eis: 7 linif summe calidū 7 necat vermes vulnerum: 7 pferit doloz anī 7 emoroidarum: 7 tumoribus eoz 7 operatio eius est sicut diximus.
- Oleū de psicis.** i. de nucleis psicoz non est in vsu. Dabet tñ virtutes quas habet oleum de crisomillis.
- Leum de been icidit:** abstergit: mundificat 7 aperit oppilatōes: 7 iniectione per aures confert surditati: 7 sibilo 7 doloribus eorum: 7 resolut scrofulas infectū silr sup apata dura: 7 splenez: 7 epar: 7 cōfert spasmō: 7 egritudinibus neruoz frigidis: 7 confert morphee: 7 feditati cutis: 7 vestigijs vlcerum: 7 lentiginibus. 7 confert doloribus isicturaz
- Et modus operatiōis est sicut olei de amigdalis.**
- Oleū de beben icidit:** abstergit nō est in vsu.
- Leum de cherua** grossas ventositates dissoluit: 7 carminat: flegma quoq; viscosum attenuat: 7 confert doloz stomaci 7 doloz colon: 7 ileon cum virtute: 7 confert hydropisii inunctū aut dibitum: aut clisterizatum. Et est operatio eius sicut diximus.
- Oleuz de kerua.** i. de cathapucia nō est in vsu.
- Leum de chartamo** confert icteritie oppilatōni. 7 doloz stomaci. 7 doloz colon. 7 pferit iunamētū manifestū oppilatōni pectoris et pulmonis. 7 mūdificat ea. 7 clarificat vocē. Modus operationis eius est sicut diximus.
- Oleū de cartbamo** non habet in vsu.
- Leum de nuce indica:** pferit doloz neruoz. 7 lenit pectus 7 pulmonem et clarificat vocē: et impinguat. 7 addit in spermate. Et ei' operatio est sicut diximus.
- Oleū de nuce idica** nō est in vsu.
- Leum de cerasis articulorum** doloz cōfert cum virtute: 7 mundificat 7 abstergit feditatem cutis: 7 delet pannum: 7 lentigines: 7 iunuat ad expulsione lapidis: qui in renibus 7 vesica est
- Et eius operatio est sicut diximus.**
- Oleū de cerasis.** i. de nucleis cerasoz nō est in vsu. In opationibus tñ puenit cū oleo de psicis 7 de crisomillis.
- Leū de almabaleb forti' est in oi re q; oleū de cerasis.** Et eius opatio sicut illius.
- Oleū de almabaleb** non est in vsu.
- Leum de granis citri 7 citranguloz.** Cōfert doloz artetico. 7 tumorib; supueniētibus. et sunt lelinge. 7 expellit lapidem renuz. 7 vesice. Et eius operatio est sicut diximus.
- Oleū de granis citri** non est in vsu.
- Leum de fisticis 7 pineis.** Impinguat epar. 7 confert dolorib; eius: stomaco tñ nocet. et cōfert doloz renuz potenter: 7 auget sperma
- Et eius operatio est sicut diximus.**

- Oleū de fisticis 7 pineis** nō est in vsu nec sparatū reperit.
- Leum laurinum** confert doloz epatis. 7 emicranee frigidis 7 doloz neruorum. 7 iuncturaz. 7 confert neruis lesis a frigiditate: 7 confert doloz stomachi: 7 doloz colico. 7 renum. et doloz matricis epatis 7 splenis. 7 doloz viscerum.
- Et modus eius est talis.** Accipe de granis lauri maturis quantum volueris. 7 dum adhuc sunt recentia tere in pila. et fac bullire cum aqua in caldario. Deinde exprime in zaynari plano non habente concavum. 7 collige ex aqua quod supernarat oleum. Deinde iterum exprime grana p̄trita in zaynari habenti vacuitate: 7 infunde aquam calidam. 7 collige oleum. Et repone: 7 administra vbi oportet.
- Oleū laurini** qd per expressionē fit. est multū in vsu. 7 pncipalr cōuenit ol male cōplexioni frigide materiali 7 nō materiali. vnde cōfert doloz epatis. 7 emigranee 7 neruoz: 7 iuncturaz factis a cā frigida. pferit et doloz stomachi 7 doloz colico factis a p̄sib; causis: vel a v̄tostate grossa. est. n. materiez grossaz resolutiū 7 subtilitatiū: 7 qñq; ponit in clisterijs i cura colice facte a v̄tostate grossa: aut a flegmate frigido iducente extensionē in lterinis. Est et cōueniens ad inungendū nūcā spondiles 7 partes mollificatas in paralitictis.
- Leum de granis viridibus.** 7 est albotin: cōfert sigillationi vulneruz. 7 est materia emplastrorum multozū. 7 confert spasmō 7 tetano. 7 duritiei neruorum. Et modus operationis eius est sicut olei de granis lauri.
- Oleum de granis viridibus** producentibus terribentiam non est in vsu.
- Leum de stinco** stomachuz. 7 mēbra neruosa p̄fortat. 7 iuncturas laxas et carnes robustas reddit: 7 fit sic oleum de lauro vel oliuis.
- Oleū de stinco** nō est in vsu.
- Leum de balsamo** fit ex planta longitudinis cubiti vnius: aut duorum ad plus similis ruete agrestis. Cortici cuius si acciderit scarificatio: aut scalpellatio ex parte ortus solis fluunt sicut lachryme pinguedinis. 7 est dimel balsen. i. pinguedo balsami. Et quandoque accipiunt palmites plantae in p̄cipio veris 7 terunt in pila. 7 coquunt in aqua: 7 exprimunt in zaynari. et vocatur oleum balsami. Et quandoq; teruntur palmites. 7 fundit super eos oleum antiquum. et ponitur in sole diebus quadraginta. Deinde coquatur in duplici vase: et iterum immoquantur in eo alij palmites: et ita tertio. Deinde colatur et reconditur.
- Oleū de balsamo** qd per emanatē colligit in partib; olem talib; est multū in vsu: 7 eius cōplexio est calida cū virtute alijliter humectatiua. Est subtilitatiū 7 lenitiuum durities: 7 materiaz pferit ad subtilandū 7 remouendū vestigia turpia. 7 cicatrizes q; remanēt post p̄soldata vlcera. Est et penetratiuum valde ad partes profundas. 7 cōfert ol male cōplexioni frigide: 7 doloz neruoz: 7 iuncturaz 7 p̄mixtum cum alijs medicinis potest virtutes illaz ad mēbra intrinseca 7 remota. vnde permittit 7 summe confert cū medicinis vrinaz. puocantibus assump̄tis q; os vel inunctū ab extra in partibus renū pectinis 7 colli vesice. Et nota q; verū oleū balsami colligit tpe veris cum planta esset scidit: 7 exide emanat. 7 sic collectū ē in parua q̄ritate. Alio mō accipiunt folia. 7 semē bur' plāte. 7 per. xl. dies in sole s̄fundunt in oleo oliue. deide fit cōp̄sio talis olei. et tale in magna q̄ritate sibi sparat. s; non est tāte virtutis q̄te est p̄mum.
- Leū de granis sisami** impinguat. et addit in spermate: et lenit durities. et aspitates: et clarificat vocē: et lenit guttur et est materia alioz

oleorum multo:um. Et modus p̄pōnis eius est sicut olei de amigdalibus preter q̄ op̄z vt grana sifami prius excorticent. Et modus operatiōis eius est. Mundef sifam̄ ab omnibus immunditijs: deinde roretur su per ipsum aqua cu3 sale pauco. 7 fricetur manib⁹ iterū q̄ roretur donec madefiat: postea expandat vt ericet: deinde assetur assatione modica: 7 ponat in sacculo panni asperi: 7 fricetur multuz donec excorticet: deinde mundef a corticibus: 7 molat cum molis: 7 fiat alrachine: 7 de cetero trabat oleum sicut de amigdalibus. Et q̄nq̄z trabat oleum p̄ter q̄ excorticent: 7 eius opatio est. vt asset primo sifam̄: deinde molat: 7 fiat alrachine: 7 trabat oleum sicut diximus.

Oleū de granis sifami sicutudinem h̄z in modo operatiōis cū oleo de amigdalibus dulcib⁹. nō est in vsu nec p̄paratur.

Leum de semine lini p̄fert ad spasmi: 7 lenit duritiē neruoz 7 iuncturaz: 7 ē medicina magna egritudinib⁹ ani: sicut sunt ap̄ata: 7 emoroides: 7 ragadie 7 dolozi pulsatiuo. Et modus operatiōis ei⁹ est sicut olei sifamini preter q̄ non oportet vt excorticentur semina lini.

Oleū de semine lini h̄z p̄paret medicinali: raro tñ h̄z in vsu. Et h̄z similitudinē in p̄plexione 7 mō operatiōis cū oleo de camomilla 7 de aneto: 7 anodiū: 7 sedatiū dolozi in neruis.

Leum de granis papaueris cōfert febri: 7 sabare: 7 lenit pect⁹ multe asperitatis: 7 impinguat: 7 fit sic de semine lini.

Oleū de granis papaueris satis est in vsu licet plus p̄paretur sicut descript⁹ quā ponit sferius: p̄ncipalis eius operatio est ad somnū p̄uocandū q̄n causa vigilari est mala cōplexio calida cū ascensione vaporū: acuto: ad caput. si ex ipso inungantur tempora: nares aures 7 tota frons.

Leū d̄ semie lactuce: valz sic oleū papaueris Et modus operatiōis eius est sicut illius.

Oleū de semine lactuce non est in vsu: magis tamen que nitet ad remouendū malas cōplexiones calidas.

Leum de semie cucurbitē: citrulli: 7 cucumeris: 7 melonis cōfert febrib⁹ inflammationuz: 7 omni inflammationi: 7 ardozi vrine. 7 sunt effiacia. Et modus operatiōis eoz est sicut diximus de sifamo excorticato siue separati: siue cōiunctis face re decreueris. Ex multis aut̄ seminib⁹ olea fieri p̄fit: 7 h̄nt virtutē seminū eoz de q̄bus sermonē nō edim⁹: 7 ex multis nucleis fructuū similit. 7 ex multis fructib⁹: quoz opatio similis est eozum que diximus. fiunt at olea per impressionem sicut imprimat forma sigilli in re habili suscipere illaz. 7 p̄oprie quando aliquid stans sicut materia ponitur in necessitate factum habile vt suscipiat virtutē quā res alia sortita est a specie sua: 7 modi oleoz hui⁹ preparatiōis diuersi sunt: 7 nos h̄z diuersitatū modos multos tradem⁹ si deus voluerit.

Oleum de semine cucurbitarum melonum indoz: 7 citrullorum non est in vsu. similem tamen habet virtutem cum oleo lactuce: 7 violaceoz.

Leum rosatum completuz est confortatiū: 7 resolutiuum conuenienter lenitiuum 7 sedatiuum. Rude vero est extinctiuum inflammatiuum: confortatiuum: aggregatiuum: inspissatiuum 7 prohibitiuum cursuum: propter q̄ potentissimum est potatum ad dissinteriam: 7 ad fluxum materiernz per corpus: 7 differt completum a rudi: quoniam completi materia est ex oliuis completis 7 folijs rosarum cō-

pletarum. Rudi autem materia est ex oliuis quibus nondū accidit completio 7 maturatio. 7 ex folijs que non referarunt nodos suos. Et modus compositiōnis eius est. vt accipiat oleum de oliuis: aut oleuz sifaminum recens lauetur cum aqua fontium: lauatiōibus pluribus. Deinde accipe folia rosarum rubearū recentium contusarum quantitatem sufficientem: 7 se pellias in oleo quod modo lauisti: 7 reconde in vase vitreo: 7 obtura orificium eius. 7 exponas soli per dies. vii. Deinde coque in vase duplici per horas tres. Deinde fac permutationem foliorum rosarum: 7 vtere alijs recentibus: 7 dimitte per alios dies. vii. Deinde exerce coctionem in eo: sicut fecisti prius: 7 fac de nouo permutationem foliorum rosarum. 7 proice super illud aque infusiōis rosarū quā tradidimus in capitulo de syrupis: sic quātitas olei: 7 stringe orificiū vasis: 7 dimitte in sole p̄ dies. xl. Deinde excola. 7 itez expone soli. 7 dimitte tempore extēso.

Oleus operationis eius alius est: 7 acquiritur ex hoc quod sit resolutiuum magis. Accipe succi rosarum. 7 aque infusiōis rosarum: predicte ana partem vnam. olei loti 7 preparati sicut diximus partes tres: foliorum rosarum contusarum quantum sufficit: reconde in vase vitreo: 7 expone soli sicut diximus. Deinde operare de decoctione eius. 7 permutatione foliorum rosarum. 7 expositione in sole scdm̄ q̄ diximus de p̄mutatione succi 7 aque infusiōis: 7 hoc fiat bis. Ultimo vero oleū solum cū succo rosarum: 7 aqua infusiōis earum: recondat in vase 7 exponat soli per. xl. dies.

Etius modus operationis eius est. Accipe amigdalorum dulcium purgatarum quantitatem aliquam: 7 tere in p̄la contritione vltima. Deinde quantitatem aliquam earum cum folijs rosarum tritis: iterum tere: 7 fac pastones. 7 dimitte in loco calido per diem vnum. Deinde iterum tere 7 fundatur super illud aque infusiōis rosarum calide parum 7 indefinent malaxa. 7 manabit oleū. Ultimo vero malaxa 7 exp̄me in zaynari. Cum aut̄ exp̄seris totum pone in vase vitri. 7 stringe os eius: 7 expone soli: 7 vtere quando oportet.

Oleus operationis eius quartus est secundū q̄ hic proxime diximus de operatione eius cum amigdalibus: hic tamen dicendum est fieri debere cu3 sifamo excorticato. Sed amigdale sunt melior materia ad oleum rosatū rude: 7 sifamum ad oleum rosatum completum.

Sequitur de oleis que fiunt p̄ impressionez: 7 virtutē receptā ex admixtione rerū extrinsecarū: p̄mo est oleū rosatū p̄fortatiū membrorū in q̄bus est mala cōplexio calida illam remittendo: 7 aliqua materia resoluēdo si depēdet ab ea. Est. n. oleū rosatū rōne rosarum aliqua rep̄cussiuum: 7 rōne olei virtutē h̄z resolutiua. P̄ponitur aut̄ tribus modis. vt super⁹ dictū est: in descriptione dramusei dulcis. q̄re ibi recurre. 7 aduerte q̄ solū p̄mo modus est ille q̄ habet in vsu. 7 qui p̄paratus reperit. Quidā aut̄ t̄q̄ oleū lauant cū aq̄ fontis: vel cū alia aq̄ frigidis distillatis. vt plus reducat ip̄m ad p̄plexionē frigidam.

Leū camomillinū est oleuz benedictum: exp̄toruz iuuamētoz. Est. n. resolutiuū p̄ueniēs sedatiū dolozi: 7 est in eo p̄bitio cursuum

De oleis

materieꝝ ppter stipticitatē eiꝝ modicā: ⁊ pfortat neruos: ⁊ confert doloribꝝ eozꝝ ⁊ pfortat nervosa oia. Et modus operationis eiꝝ est sicut olei rosati preter qꝫ oꝝ vt fiat cū oleo de oliuis ppleto: aut oleo sisamino cuz illis modis pꝑarationū quos diximus.

Oleū camomillinū est benedictū ppter eiꝝ multas vtilitates. nā est quētiens resolutiuū: sedatiuū dolorꝝ: pꝑibitiuū materierū ppter aliquatē stipticitatē. ⁊ pfortat nervos alteratos a frigiditate ⁊ fert doloribꝝ iuncturaz. ⁊ dolori colico facto a v̄tositate: ⁊ cōter est quētiens in pncipio dcaꝝ dīspōnū: qꝫ tēperate est cōplexionis non ascēdens p̄mūz gradū caliditatis cuz aliquatē humiditate ⁊ leui deficcatione. vnde ponitur inter medicinas anodinas temperatas declinās ad caliditātē.

Leum violatū īflāmationes sedat vbi cūqꝫ sint: ⁊ lenit asperitates etiā pectoris ⁊ pulmonis ⁊ sedat apostemata calida ⁊ pleuresis. Et modus operationis eius est sicut olei rosati excepto qꝫ dꝫ fieri cū oleo viridi: aut amigdalino: aut sisamino: cū illis modis operationū quos diximus.

Oleū violatū est frigidū ⁊ humide pplexionis ⁊ multū habet in vsu. Est. n. quētiens iunctū ab extra malis cōplexionibꝝ calidis que nō dependēt a mātia. sed vsus eius est cōter ad vngendum renes. ⁊ epas calefactos si secū admisceat modicū acetū: ⁊ sic ei lactuce: ⁊ sandaloz: alborz: ⁊ cū modico cere fiat vnguentum. vñ sic oleū rosatū quētiens in malis pplexionibꝝ calidis dependētibus a mātia cū aliquatē sua stipticitate. ita violatū absqꝫ stipticitate cū aliqꝫ virtute lenitiua ⁊ apitiua hꝫ virtutē maiorē īfrigidando. ⁊ per p̄s est quētiens ad alterandā malāz pplexionē calidā a materia nō dependētē. vñ maxime est cōueniens. ⁊ sic cōter est in vsu cuz cūstribus lenitiuis. ⁊ hoc quando queritur alteratio male cōplexionis calide febrilis.

Leū anetiniū est sedatiuū dolorꝝ: resolutiuū ⁊ puocariū sudoris. quare pfortat rigori febris iunctū in spina: et membris nervosis. prouocat somnū: et pfortat dolori capiti: et resoluūt apostemata et duricies. Et modus operationis eiꝝ est sicut olei de camomilla.

Oleum anetiniū est anodiniū. ⁊ est in vsu. ⁊ firmitudinem habet in virtute: ⁊ opatione cum oleo camomillino. ⁊ in his adinice ad miscēant. ⁊ non soluz cōuenit si mēbra extriseca ex his iungantur. sed etiam in cūstribus admixtrata.

Leū de lilio pfortat dolori pectoris et est sedatiuū dolorꝝ qui sūt a frigiditate: et cōfert dolori matricis et frigiditati eius: et calefacit renes: et vesicā: et pfortat colice. Et modus cōpositionis eius est sicut olei camomillini preter qꝫ opꝫ: vt citrini fas eozꝝ tota abiciat. **E**t secūdus modus operationis eiꝝ est. Accipe ex follis lilioꝝ. ʒ. viiii. mastice: calami aromatici: costi: carpobalsami: ana. ʒ. i. gariofoloz: cinamomi: ana. ʒ. ʒ. croci. ʒ. iii. Omnia pter follia lilioꝝ īfundant in aqua sufficienti: et dimittant die ac nocte. postea buliāt ebullitōe vna aut duabus. Deinde p̄tice olei sisamini super ea: aut olei de oliuis ppletis lib. ii. et pone in vase vitreo cū follis lilioꝝ: et mitte in sole per dies. xl. Deinde cola et administra. Oleū aut de lilio quādo fit ex liliis: treos est magis resolutiuū: calefactiuū: penetratiuū. Factū aut ex liliis notis: est magis sedatiuū ⁊ lenitiuū et maturatiuū.

Oleū de lilio ḡn̄aliter est in vsu vbiqꝫ. Estqꝫ fortioris virtutis ⁊ operatiōis qꝫ oleū camomillinū ⁊ anetiniū. qꝫ calidioris complexionis ⁊ sicciōris qꝫ illa ascēdens ad 2^m gradū. Ipsuz. n. pfortat dolori pectoris stomachi. ⁊ testinoꝝ qꝫ sunt a mala cōplexione frigida. vnde cōfert doloribꝝ matricis. ⁊ vesicę. ⁊ pncipaliter cōfert dolori colico. si locꝫ ex eo iungat vel in cūstribus admisceat. ⁊ sicut oleū camomillinū ⁊ anetiniū p̄dictis dīspōnibus frigidis nō multum excessiuus cōuenit in pncipio eaz. sic ⁊ hoc oleum confectū

ex lilio albo cōuenit in eozꝝ processu.

Leū irinū est absteriuū resolutiuū: et maturatiuū: ⁊ sedatiuū dolorꝝ frigidoz: et subtiliatiuū et maturatiuū materierū que sunt in pectore et pulmone. et pfortat doloribꝝ epatis et splenis: et calefacit ea. Et cōfert doloribꝝ iuncturaz: et lenit durities earū: et apostemata dura et scrophulas. Et pfortat dolori et frigiditati matricis iuuamentum manifestū. Et pfortat sp̄asmo: et distillat in aurē: et pfortat dolori ipsius: et fetori nariū: et fit hoc modo. Accipe radicē eius q̄tūtem aliqꝫ: et florū eius duplū: et aque decoctionis radicē eius q̄tūz sufficit: et funde super ea oleū sisamini: aut de oliuis maturis q̄tum opoz ⁊ decoque in duplici vase. Deinde p̄muta radices et folia lilioꝝ: Et fac vt diximus de oleo rosato.

Oleū de treos. i. de lilio celesti non est in vsu: et esset maioris potētie in olibus dīspōnibus qꝫ de lilio albo.

Leū sambuciniū lenit et mundificat cutim: et pfortat doloribꝝ neruoz: et pfortat eos. Et fit sicut oleū rosatum.

Oleū sambuciniū non est in vsu.

Leū de cheiri. qꝫ ex cheiri citrina fit est melius et subtiliꝝ. deinde qꝫ ex alba. Et at oleū de cheiri resolutiuū: sedatiuū dolorꝝ qui sunt in neruis et iuncturis: pectoris: renibus et vesica. Et fit sicut oleum de camomilla.

Oleū de keiri non est in vsu.

Leū de papauere sedat dolores calidos: et facit somnū: et fit sicut oleum violatum: et proprie ex floribus eius et capitibus papaueris et foliis ipsius.

Oleū de papauere s̄m hāc descriptione magis est in vsu. ⁊ p̄parat qꝫ s̄m descriptione sup̄ dictaz. ⁊ hꝫ oēs virtutes rectas in sup̄ior descriptione. ⁊ est magis stupefactiuū.

Leū de lactuca. Confert sicut oleum de papauere. Et fit sicut illud.

Oleū de lactuca non est in vsu.

Leū de melliloto cōfert sicut oleum de camomilla. Et fit sicut illud.

Oleū de melliloto nō est in vsu. virtutes tñ p̄tice habet cū oleo camomillino ⁊ anetino.

Leū de nenufere confert sicut oleū violatum. Et fit sicut illud.

Oleū de nenufere maxime p̄parat. ⁊ est in vsu. ⁊ in frutibꝝ quētiens. quasi cū oleo de papauere. nūc dicto tñ nō est cū te stupefactiōis nec somni. puocatiuū. sꝫ alteratiuū male cōplexionis calide excessiue. vñ quētiens sup̄stue caliditati renū. ⁊ q̄si p̄tice operatiōes hꝫ qualē oleū violatū. sꝫ est maioris īfrigidationis. ⁊ sepe cum querimus somnū prouocare p̄miscemus a dimittit hoc oleū cū oleo de papauere ⁊ c.

Leū de cucurbita confert sicut oleum de nenufere. Et fit sicut illud. Preter qꝫ fit ex succo rasure cucurbitę: ⁊ floribus eius: et oleo.

Oleum de cucurbita non est in vsu.

Leū de citonij stomachi et mēbra nutritio nis pfortat: et nervos quibus accidit laxitas: et p̄hibet multitudinē sudoris: et fit hoc modo.

Accipe carniūz citonioꝝ. tritoꝝ cū cortice suo: qꝫ bus mediata accidit maturatio ⁊ succi eozꝝ: asi. ptes equales. olei ex oliuis icōpletis q̄tūz sufficē ponē in vase vitreo p̄ dies. xv. ad solē. deisi coque in vase duplici p̄ horas q̄tuor: post illud fiat p̄mutatio citioꝝ ⁊ succi eozꝝ: et fiat sic diximꝫ bis vel ter. Deinde cola et recode.

Oleum de citronis est famosum et vbiq; paratum reperitur. h. n. virtute principalis ad stomachum confortandum et membra nutritiva relaxata et debilitata in virtute spiritiva. h. n. sui aromaticitate virtutes digestiva confortare et sui stipticitate confortare diarie et lente sic et marie si cum eo admisceatur oleum masticinum aut myrtinum aut rosatum cum vino: predominantibus subtilis sit colericus et acutus cuius humoris aliqualis minoratio habere debet ante administrationem predictorum: et confortat et sudorem dyaphoretico virtute debilitanti si fiat et eo inunctio circa partes spondilium et pectoris.

Leui myrtinum stomachum et cor confortat et nervos

Et fit sicut oleum de citronis.

Oleum myrtinum quoniam in opatiis cum oleo de citronis: s. maioris desiccationis est multum in vfu: et paratum reperit.

Leui de pomis rabiole iabrole: et sunt poma mädragore. Et confortat inflammationibus omnibus, et facit somnum. Et fit hoc modo. Accipe expressiois

eorum propletorum: et oleum sisami asi. partes equales. Decoque in vase duplici usque ad succi consumptionem. Deinde iterum cum tantundem expressiois. decoque sicut prius. et sic tertio. Deinde reconde et vtere.

Oleum de pomis: non est in vfu.

Leui de enula est calefactivum subtiliativum: et resolutivum. Et confortat rigori febri: et ad egritudines nervorum frigiditas: matricis et vesice: et

refoluit morbos ventositarum: et colicam ventosam. Et fit hoc modo. Accipe radices enule ptuse: et succi eius radicis: et oleum sisami asi. partes equales: odoriferi vini parte. 5.

Fac sicut diximus in oleo myrtino. Alio modo opatiis est. Adde punctioni predictae foliorum lauri: cordumem: et sicamini: calami aromatici, masticis: ana. sextam partem

vini. Et decoque sicut diximus.

Oleum de enula: non est in vfu: magis tamen est quoniam ad remedium malam operationem frigidam a quibusdam membris et ad relaxandum musculos et nervos relaxatos.

Leui de cinamomo confortat sicut oleum de enula et modus operationis eius est sicut illius.

Oleum de cinamomo non est in vfu. in virtute tamen convenit cum oleo de enula.

Leui de sauna confortat sicut oleum de enula: et eius operatio est sicut illius.

Oleum de sauna: non est in vfu.

Leui de pulegio confortat sicut illa. et fit similiter.

Oleum de pulegio: non est in vfu.

Leui de ruta renes et vesicam: et matricem calefacit: et confortat doloribus eorum: et dolori laterum.

Et modus operationis eius est sicut olei myrtini.

Oleum de ruta: est multum in vfu: et sic vbiq; paratur. ipse est fortis calefactivus et subtiliativus humorum grossorum: vni coliter est in vfu. in dolore colico inunctio ab extra et in clisteri administratur: s. non est ita quoniam in principio sicut oleum anetini et camomillini cum a lentio humoribus leuandis est. Et confortat ad calefactivum membra nervosa et frigidata. et ad aperientem operationem in eis: vni maxime quoniam mollificati et parati et quilibet disponit si ex eis fiat unctio in membris mollificatis spondilium colli et nuca et sepe solo tali oleo sunt clisteria in doloribus colicis post principium et liberant.

Leui nardinum est oleum benedictum multorum inuameterum: et proprie ad omnes egritudines frigiditatis et vetustatis: et proprie nervorum stomachi: et epatis: et splenis renum vesice et matricis: et confortat dolori auris vetoso: et dolori capitis: et emigrane secundum omnem modum administrationis eius est sicut ex eo caput purgatio: et purgat caput: et colorum efficit bonum: et corporis odorum. Et fit ita. Accipe spice aromaticas. 3. iij. vini et aquam asi. 3. ij. et. 5. olei sisami lib. 5. Decoque in vase duplici leuato igne quasi per horas quatuor: et frequenter moueas. Et se

cundum modum operationis eius est. Accipe spice ide. 3. iij. sanfuci. 3. ij. riloaloes: emule: folij idi: calami aromatici: foliorum lauri: ciperi: squinati: cordumeni asi. 3. i. et. 5. pro quocumque

supra ea plus quam fuerit contrita: vini et aquam fontem quoniam sufficit: olei sisami lib. vi. Deinde fiat sicut prius: et coque horis. vi. et agite omnia hora.

Tertius modus operationis eius est. Accipe spice ide. 3. iij. storacis gario filorum: asi. 3. iij. nucis muscate. 3. v. olei balsami. 3. vi. olei sisami lib. iij. Fiat sicut illud. et coque horis. v.

Oleum nardinum marie est in vfu et benedictum et quoniam in omnibus egritudinibus frigidis et vetosis et proprie nervorum stomachi epatis splenis renum vesice et matricis et dolori aurium vetoso et emigrane facte a causa frigida in omnibus modis administrationis: vni tamen cum munitio eius est in forma linimenti se solus: vel cum aliis punctionibus in forma unguenti additis pulueribus odoriferis ad confortandum stomachum debilitatum in virtute digestiva a mala complexionem frigidam post tuiam vel a debilitate caliditatis innate.

Leui masticinum confortat stomachum nervos et parat et iuncturas: et lenit apostemata dura: et sedat dolores. Accipe masticis. 3. iij. olei sisami: chisti. i. coque in vase duplici.

Secundus modus operationis eius est. Accipe olei rosarum. 3. xij. masticis. 3. iij. vini boni. 3. viij. in alio. iij. decoque sicut prius ad vini consumptionem.

Oleum masticinum est multum in vfu: et principaliter quoniam ad inungendum stomachum pro confortatione virtutis digestivae et retentivae: h. n. virtute aliquale stipticum cum aliquo restrictione: vni confortat flurum veteris marie leterie: nec est tamen calefactivum desiccationis et aperientis: et te est oleum de spice immediate desiccationis illud est apertivum operationis olivae.

Leui de storace confortat doloribus iuncturas: et nervorum a frigiditate: et matricis et renum et vesice et calefacit ea: et lacertos. Accipe olei sisami. 3. xij. storacis. 3. iij. vini. Fac sicut oleum masticinum. Deinde coque et administret.

Oleum de storace: non est in vfu.

Leui costivum nervos et lacertos calefacit et aperit operationes eorum: et confortat omnia membra nervosa et confortat stomacho et epati: et confortat capillos: et prohibet canicie: et facit colorum et odorum corporis bonum: et fit ita. Accipe costi amari. 3. ij. cassie 3. i. extremitatum sanfuci. 3. viij. vini odoriferi quoniam sicut fit ad infundendum noctibus duabus: olei sisami lib. iij. Decoque sicut oleum nardinum horis. vi.

Oleum costivum est multum calefactivum membrorum nervosorum. vni principaliter confortat omnes egritudines frigidis et eis factis et principaliter in paralisi si fiat unctio spondilium et colli et nuca et si ex ipso unganis capilli facti eos tenaces. et canicie prohibet desiccationem illam musculorum debilitatem que est causa canicie.

Leui de alchana confortat membra nervosa: et capillos prohibet a canicie. Accipe florum alchane. 3. iij. olei antiq. 3. x. Fiat sicut oleum rosarum. In defectu autem florum fiat cum foliis. Et iterum coctio eius cum modico vino.

Oleum de alchana: non est in vfu.

Leui de sansuco confortat dolori capitis: et confortat: et calefacit nervos et confortat stomachum. Et fit sicut oleum de myrto.

Oleum de sansuco: non est in vfu.

Leui de mezereon confortat hydropisum: et vlcibus fraudulenti: et abstergit fediditatem eius. Et fit hoc modo. Accipe foliorum almezereon. 3. iij. et piice super ea aquam lib. i. et dimitte die ac nocte. Deinde fundas super ipsas lacum dulcis: et recens. 3. vi. olei sisami. 3. viij. coque usque ad lactis et aque consumptionem. Deinde coletur et reponatur.

Oleum de mezereon: non est in vfu.

Leui de ruta renes et vesicam: et matricem calefacit: et confortat doloribus eorum: et dolori laterum. Et modus operationis eius est sicut olei myrtini.

Oleum de ruta: est multum in vfu: et sic vbiq; paratur. ipse est fortis calefactivus et subtiliativus humorum grossorum: vni coliter est in vfu. in dolore colico inunctio ab extra et in clisteri administratur: s. non est ita quoniam in principio sicut oleum anetini et camomillini cum a lentio humoribus leuandis est. Et confortat ad calefactivum membra nervosa et frigidata. et ad aperientem operationem in eis: vni maxime quoniam mollificati et parati et quilibet disponit si ex eis fiat unctio in membris mollificatis spondilium colli et nuca et sepe solo tali oleo sunt clisteria in doloribus colicis post principium et liberant.

Leui nardinum est oleum benedictum multorum inuameterum: et proprie ad omnes egritudines frigiditatis et vetustatis: et proprie nervorum stomachi: et epatis: et splenis renum vesice et matricis: et confortat dolori auris vetoso: et dolori capitis: et emigrane secundum omnem modum administrationis eius est sicut ex eo caput purgatio: et purgat caput: et colorum efficit bonum: et corporis odorum. Et fit ita. Accipe spice aromaticas. 3. iij. vini et aquam asi. 3. ij. et. 5. olei sisami lib. 5. Decoque in vase duplici leuato igne quasi per horas quatuor: et frequenter moueas. Et se

cundum modum operationis eius est. Accipe spice ide. 3. iij. sanfuci. 3. ij. riloaloes: emule: folij idi: calami aromatici: foliorum lauri: ciperi: squinati: cordumeni asi. 3. i. et. 5. pro quocumque

supra ea plus quam fuerit contrita: vini et aquam fontem quoniam sufficit: olei sisami lib. vi. Deinde fiat sicut prius: et coque horis. vi. et agite omnia hora.

Tertius modus operationis eius est. Accipe spice ide. 3. iij. storacis gario filorum: asi. 3. iij. nucis muscate. 3. v. olei balsami. 3. vi. olei sisami lib. iij. Fiat sicut illud. et coque horis. v.

Oleum nardinum marie est in vfu et benedictum et quoniam in omnibus egritudinibus frigidis et vetosis et proprie nervorum stomachi epatis splenis renum vesice et matricis et dolori aurium vetoso et emigrane facte a causa frigida in omnibus modis administrationis: vni tamen cum munitio eius est in forma linimenti se solus: vel cum aliis punctionibus in forma unguenti additis pulueribus odoriferis ad confortandum stomachum debilitatum in virtute digestiva a mala complexionem frigidam post tuiam vel a debilitate caliditatis innate.

Leui masticinum confortat stomachum nervos et parat et iuncturas: et lenit apostemata dura: et sedat dolores. Accipe masticis. 3. iij. olei sisami: chisti. i. coque in vase duplici.

Secundus modus operationis eius est. Accipe olei rosarum. 3. xij. masticis. 3. iij. vini boni. 3. viij. in alio. iij. decoque sicut prius ad vini consumptionem.

Oleum masticinum est multum in vfu: et principaliter quoniam ad inungendum stomachum pro confortatione virtutis digestivae et retentivae: h. n. virtute aliquale stipticum cum aliquo restrictione: vni confortat flurum veteris marie leterie: nec est tamen calefactivum desiccationis et aperientis: et te est oleum de spice immediate desiccationis illud est apertivum operationis olivae.

Leui de storace confortat doloribus iuncturas: et nervorum a frigiditate: et matricis et renum et vesice et calefacit ea: et lacertos. Accipe olei sisami. 3. xij. storacis. 3. iij. vini. Fac sicut oleum masticinum. Deinde coque et administret.

Oleum de storace: non est in vfu.

Leui costivum nervos et lacertos calefacit et aperit operationes eorum: et confortat omnia membra nervosa et confortat stomacho et epati: et confortat capillos: et prohibet canicie: et facit colorum et odorum corporis bonum: et fit ita. Accipe costi amari. 3. ij. cassie 3. i. extremitatum sanfuci. 3. viij. vini odoriferi quoniam sicut fit ad infundendum noctibus duabus: olei sisami lib. iij. Decoque sicut oleum nardinum horis. vi.

Oleum costivum est multum calefactivum membrorum nervosorum. vni principaliter confortat omnes egritudines frigidis et eis factis et principaliter in paralisi si fiat unctio spondilium et colli et nuca et si ex ipso unganis capilli facti eos tenaces. et canicie prohibet desiccationem illam musculorum debilitatem que est causa canicie.

Leui de alchana confortat membra nervosa: et capillos prohibet a canicie. Accipe florum alchane. 3. iij. olei antiq. 3. x. Fiat sicut oleum rosarum. In defectu autem florum fiat cum foliis. Et iterum coctio eius cum modico vino.

Oleum de alchana: non est in vfu.

Leui de sansuco confortat dolori capitis: et confortat: et calefacit nervos et confortat stomachum. Et fit sicut oleum de myrto.

Oleum de sansuco: non est in vfu.

Leui de mezereon confortat hydropisum: et vlcibus fraudulenti: et abstergit fediditatem eius. Et fit hoc modo. Accipe foliorum almezereon. 3. iij. et piice super ea aquam lib. i. et dimitte die ac nocte. Deinde fundas super ipsas lacum dulcis: et recens. 3. vi. olei sisami. 3. viij. coque usque ad lactis et aque consumptionem. Deinde coletur et reponatur.

Oleum de mezereon: non est in vfu.

De oleis

C Oleum de mezereon: non est in usu.

Leu de albafech: et est olei faracenuz: fert
dolori renu: vesice: ilioz: et difficultati urine:
et pprie iniectuz p forame virge aut facto ex
eo clisteri. Et fit ita. Accipe albafech .3. iij. zinzibe-
ris .3. i. et .5. funde sup ea in vase vitreato succi extreni-
tatu: albafech .3. iij. olei sisamini .3. iij. aque dulcis
q̄rum sufficit. Et decoque vsq; ad aque p̄sumptōez.
Modus ali⁹ qd̄ bibif et inungif sup loca dolentia
et fit ex eo clistere. Cōfert dolori iuncturaz. et p̄fortat
eas: et cōfert debilitati renum vesice: et dozi: et dolori
ilioz: et colorē effie bonū: et auget desiderū coeli.
L⁹ dosis ē .3. i. cū rob: aut cū vino: aut cū aq̄ mell. Ac-
cipe olei sisamini: et succi albafech: et lactis vacellni re-
centis añ. lib. ij. albarum penidiarum .3. v. zinziberis
albi .3. xij. Et decoquatur vsq; ad succi et lactis con-
sumptionē: et administratur.

C Oleū albafech non est in usu.

Leu de cucumere asinino fert cū stute do-
lori isicturaz. Et fit ex eo caputpurgif ad do-
lorē capif. et emicranē: et epilepsiā. Et valet
ad fetore nariū: et distillat in aures pp scrofulas: et cō-
fert surditati et delet pannū et vestigia nigra. Et mod⁹
p̄pōnis ei⁹ ē. Accipe succi cucumex p̄pletōz: olei sifa-
mini añ. ptes eq̄les. coque vsq; ad succi p̄sumptionē.
Modus ali⁹ ē. Accipe succi radicū eius: et radicū
eius contritarum añ. lib. 5. olei sisamini lib. i. coquaf
sicut diximus: et administratur.

C Oleū de cucumere asinino non est in usu.

Leu de pomis citrāguli fert dolorib⁹ iun-
cturaz: et allelegi. Accipe poma citrāguloz
xij. et sint pprie antiqua: et pone ea itegra in
vase figuli vitreato: et funde sup ea olei de oliuis: aut
olei sisamini .3. xvi. aut plus scōz magnitudinē et par-
uitatē citrāguloz: et aque fontū: et aque maris añ. lib.
i. coquant ad p̄sumptionē aque. Deinde funde sup ip̄z
aque dulcis clare lib. i. et .5. et p̄ice sup ea penidiarum
albarum .3. viij. decoque vsq; ad aque cōsumptionē:
et administratur in potibus et cibis: et pulmentis de fa-
rina. dosis eius est ab .3. i. vsq; ad .ij.

C Oleum de pomis citrāguli non preparatur.

Leu de croco fert dolorib⁹ nervoz: et p̄for-
tat eos. et lenit duritiē eoz: et fert spasmō: et
dolori matricis: et colorē efficit bonū. Qd̄ sic
fit. Accipe croci .3. i. myrre pure .3. iij. cordumē .3.
viij. calami aromatici .3. viij. Infundant medicie in
aceto dieb⁹ .v. p̄ter cordumē. Die sexta p̄iciat sup
ea cordumē. et dimittat die. i. Deinde fundat sup ea
olei lib. i. et .5. Et coquaf lento igne vsq; ad aceti con-
sumptionem. Et sunt qui loco aceti vinum ponunt.
C Oleum de croco licet non sit in usu: tamen conueniret omni-
bus dispositionibus frigidis.

Leu de piperib⁹ exptuz ad egritudines ner-
uoz frigidis: sic est paralesis spasm⁹: tortura
tremor: et mollificatio: et fert ad epileniam:
et verā sciaticā: et dolori iuncturaz: et dozi: et colicā
et aperit oppilatiōes. Et fert matrici iuuamētuz ma-
nifestū: et calefacit eā. Et fert hūiditati ei⁹. Et fert
dolori ania frigiditate: et dolori renū: et vesice: et frā-
git lapidē. Et modus p̄pōnis ei⁹ ē. Accipe triū pipe-

rum añ. 3. iij. chebuloz bellericoz emblicoz: et idoz
añ. 3. v. radicū apij: feniculi. añ. 3. iij. et .5. serapini: opo-
ponaci: iusqami albi añ. 3. ij. et .5. turbit albi boni .3. xij
zinziberis .3. iij. caulis recētis: bafech hūidi: folioz
rute hūide q̄stum de singulis manu capi pōt. Deco-
quant oia post p̄tritionē eaz. cū aque lib. xxiij. vsq;
ad tertiā partē. Deinde coque et p̄iciat sup ea olei de
chertua emine. ij. et coquaf vsq; ad p̄sumptionē aque
Et sunt ex hoib⁹ qui addūt in eo ircos .3. vi. tapfic .3.
ij. anisi cordumē. añ. 3. i. et .5. calami aromatici .3. ij.
et .5. et spice ide. 3. i. expressionis albafech sextaria. iij.
Administrat vbi oz. Et sunt qui loco olei de chertua
ponunt oleū irinuz: aut oleū de cheiri: aut oleū de
amigdalibus amaribus: aut ex oibus partes cōueniētes.

C Oleū de piperib⁹ nō est in usu. esset in quēiens oibus dispo-
sitionibus frigidis. sicut est paralisis tremor: spasmus: et mollifica-
tio. fert et ad epilepsiā. ad sciaticā: et ad dolorē iuncturaz: et
dozi: et matricis: et maxime quēret in vera colica facta ab hu-
more slegmatico ventosato. et pluribus aliis dispositionibus po-
stis in littera conueniret.

Leu de euforbio est medicina solemnīs ad
egritudines nervoz frigidis: et dolori eoz:
et dolori iuncturaz: et dolori epatis et splenis:
et fit caputpurgif ex eo ad sodā emicranē: et litargiā.
Quod ita fit. Accipe euforbij .3. 5. olei de cheiri .3. v.
vini odoriferi tāstidē. decoque vsq; ad vini p̄sumptio-
nē: et vtere. **A**li⁹ modus. Accipe stapbisagrij p̄difi
añ. 3. iij. p̄iretri .3. vi. calamēti mōtani sicci .3. xij. costi
5. x. castorei .3. v. Tere et decoque in vase vitreo cum
vini odoriferi lib. iij. et .5. post q̄z usua fuerint in eo die-
bus duob⁹. vsq; ad mediū vini. Deinde frica manib⁹
fricatiōe uehemētē: et cola et funde sup ip̄z olei de cheiri
aut olei sisamini lib. i. et .5. Et decoque vsq; ad p̄sum-
ptionē vini. Deinde p̄ice sup ip̄m euforbij recentis et
albi triti p̄tritiōe vliā .3. iij. et coquaf euz eo et vtraf.

C Oleum de euforbio est fortissime calefactiōis et desiccatiōis. et
est in usu. et est medicina singularis cōueniens omnibus dispo-
sitionibus quibus cōuenit oleum de piperibus immediate dicē:
ab ip̄is tamen precaueudum est in principio harum dispositio-
num nisi in excessue frigidis.

Leu vulpinuz et est medicamē nobile vli-
mu ad arteticā et podagrā et dolorē renū et
dozi. Et modus opatiōis ei⁹ est. Accipe vul-
pem itegram. cui⁹ iteriora sint euulsa. Et pone i vase
et funde sup ip̄z aq̄ fontū et aque marine añ. chist. i.
olei antiq̄ clari chist. ij. et .5. et decoq̄ lēto igne euz sal
3. iij. vsq; ad aque p̄sumptionē. Deinde pone i vase: et
p̄ice sup ip̄z herbe aneti et balafech añ. lib. i. et fun-
de sup ea aq̄ dulcis vbi cocte fuerint ex eisdez herbis
añ. manipulū. i. decoq̄ sic p̄us vsq; ad aq̄ p̄sumptiōez
et administrat. Est. n. mirabile. Et q̄nq; p̄ter oleū co-
quif vulpes in aqua fontū: et aq̄ salsa: et sit aq̄ q̄stias
mīta euz eisdez herbis: et administrat lauādo in tinaz
ē efficac. Hoc quoq; nō p̄mittim⁹ q̄ vulpes tam
diu oz cog siue in faciēdo oleū siue aquā ad abluen-
dum donec discocia sit. vteius artus omnes laxentur.
et dissoluantur.

C Oleū vulpinū est nobile: et vbiq; p̄paratur: et est quēiens ad
oēs egritudines frigidis nervoz et iuncturaz. sed nō est cū ca-
lefactiōis q̄stum est oleū de euforbio: vel de piperibus vel lau-
rinū. et est mirabile in extēdendo decurtatos. nec ei⁹ vsus. p̄hibe-
tur statz post p̄ncipiū egritudinum frigidarum.

Oleum de serpētibus mūdificat cutim ⁊ sanat ipetiginēs. qđ ita fit. **R.** ex serpētibus nigris circit lib. ij. ⁊ sint serpentes nigri itegri: ⁊ funde sup eos olei sisamini: chist. i. ⁊. 5. ⁊ pone in vase třeo vitreato stricti orificij: ⁊ sigilla orificij vasis: ⁊ decoq lento igne vsqz dum dissoluant serpentes. Et caueat sibi operator: a vapore eius: ⁊ cuz coctum fuerit dimit taf infrigidari. ⁊ recondatur in vase vitreo: ⁊ administref liniendo cum penna.

Oleum de serpentibus non preparatur. **Leuz** de scorpionib⁹ lapidē in renib⁹ ⁊ vesica frāgit: ⁊ expellit eū: ⁊ proprie in renib⁹: ⁊ femore: ⁊ supra collū vesice inunctū: ⁊ iniectuz p virgā. expellit enī eū. Et modus operatiōis ei⁹ est.

R. scorpiones circit. xx. vel plus vel min⁹ scđm qđ tates eoz: ⁊ pone in vase vitreo: ⁊ funde sup eos olei amigdalar lib. ij. ⁊ strige caput vasis: ⁊ dimitte i sole dieb⁹. xxx. deide cola ⁊ vttere. **Mod⁹** operatiōis eius alius ē. **R.** aristologie rosidae: gētiane: cipi: corticuz: radicis capparis: añ. 3. i. funde sup ea olei amigdalar amaraz chist. i. ⁊ pone i sole. xx. dieb⁹. Deide proijce sup ea ex scopiōib⁹ a. x. vsqz ad. xv. ⁊ itez stringe orificij vasis: ⁊ dimitte i sole p dies. xxx. deide coles ⁊ reponaf. Est. n. mirabile d quo paties post qđ tina egredat vngaf sicut diximus: ⁊ ex eo per virgam iniciatur modicum hora post horaz.

Oleū de scorpionib⁹ gñaliter est ab omnibus vstratum. ⁊ du p̄ preparaf. nam quoddā est simplex. ⁊ fit solū ex oleo de amigdalis amaris. ⁊ ex scorpionibus. Aliud est qđ fit ex tali oleo ⁊ ex scorpionib⁹: ⁊ qbusdam aromatis⁹ aperitiuis ⁊ calidis. ⁊ vtriusqz modi hic ponunt descripiōes. **Primum** qđ est simplex plus minus frigiditati rōne scorpionuz. s. scđm plus attinet caliditati rōe aromatis. ⁊ vtrūqz est apitiuis subtiliatuz vine: ⁊ lapidis frācū i renib⁹. ⁊ vesica lunctū ab extra iurta renes. ⁊ iurta colluz vesice ⁊ pectinis: oled tñ d scorpionib⁹ ppositū est efficacius sim plic oleo sifr. ⁊ per siringaz aliqd eoz spositū per virgā puocat rainā. ⁊ subtiliat ac frangit lapides in vesica. ⁊ predictas opatiōes efficiunt ex spōrum cōplexione. sed non tantuz ex hoc immo etiam a proprietate specifica ⁊ forma.

Oleū d ranis pfert dolori artetico: ⁊ podagre calidis: ⁊ inungit sup tpa in febrib⁹ islāmatio nū: ⁊ fac somnū. qđ ita fit. **R.** ranaz antiqz: capita circiter libzā. 5. ⁊ funde super ea in vase vitreo olei sisamini chist. 5. ⁊ obtura orificij vasis: ⁊ decoq sic diximus in oleo serpētino. Ex multis aut reb⁹ sūt olea scđm hunc modū que rez ex quibus fiunt virtutem habent: de qbus multi ex sapientibus scripserūt in qbus sermonem nō extēdimus.

Oleuz de ranis non reperitur pparatus. vsus tamen eius est magistralis ad somnum prouocandum: ⁊ prohibendum fumos calidos ad caput ascendentes.

Funt aut olea p resolonē diuersis modis de qbus sermone aggrediemur cuz dei sp̄s largitate: ⁊ ponem⁹ explanationes mirabiles de qbus sermōe latiori loquunt: qui que sunt occulta in rebus manifestāt: ⁊ detegūt. Nos quoqz aggredere rei hui⁹ cupidus tam famose cum illis.